11.01.2023 г. №1- П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ИВАНИЧЕСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО
РЕАЛИЗАЦИИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ В

МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ИВАНИЧЕСК»
В 2023 ГОДУ

В целях эффективной реализации в 2023 году Перечня мероприятий
инициативных проектов в муниципальном образовании «Иваническ», в
соответствии с постановлением Правительства Иркутской области от 05
октября 2022 года №766-пп «Об установлении Порядка предоставления и
распределения субсидий из областного бюджета местным бюджетам на
финансовую поддержку реализации инициативных проектов», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Иваническ»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мероприятий по реализации инициативных
проектов муниципального образования «Иваническ» на 2023 год (приложение 1),
реализация которых будет осуществляться за счет средств инициативных
платежей в объеме 120 000 (Сто двадцать тысяч ) рублей и субсидии из
областного бюджета бюджету муниципального образования «Иваническ», в целях
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований
Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня инициативных проектов
в объеме 1 078 359,0 (Один миллион семьдесят восемь тысяч триста пятьдесят
девять) рублей.

2. Установить предельный срок реализации мероприятий Перечня
инициативных проектов в муниципальном образовании «Иваническ» - до 31
декабря 2023 года.

3. Обеспечить подготовку отчета о проведении оценки эффективности
(результатов) предоставления (использования) субсидии из областного бюджета
и предоставление его в срок до 1 февраля 2024 года в управление
экономического развития, труда и туризма администрации МО «Аларский район»
(Вилицкая И.С.).

4. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с момента
подписания.

5. Постановление с приложением разместить на официальном сайте
администрации муниципального образования «Иваническ» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (Горщарук Н.П ).

6. Опубликовать настоящее постановление с приложением в «Иваническом

тл.,^-пьно^ 7 оу онтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение
к постановлению

администрации МО «Иваническ»
от 11.01.2023г. № 1 - П

Перечень мероприятий по реализации инициативных
проектов муниципального образования «Иваническ»

на 2023 год

№
п/
п

Наименование мероприятия

Объем
финансиров
ания -
всего,
РУб.

в том чи

областного
бюджета,

РУб.

еле из:

инициатив
ных

платежей,
руб.

Пункт
статьи ФЗ

от
06.10.200

3 г .
31-ФЗ

«Об общих
принципах
организац

и и
местного
самоуправ
ления в

.Российско
й

Федерации
»

1

Благоустройстве парковой
зоны в МО «Иваническ»-
«Парковая зона-место
отдыха селян» 1198359,0 1078359,0 120000,0 14.1.19

ИТОГО: 1198359,0 1078359,0 120000,0